
Příloha č. 3

ORG 2384, 2705

24.04.2023
Objednatel: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 602 00 Brno
Zastoupený: společností

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a, Karlín. 186 00 Praha 8

Změna č.1: SO 350 přeložka vodovodních přípojek - vodovodní přípojky č. 1 - 18 ORG 2705

Vícepráce: 1 710 224,32 Kč
Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem 1 710 224,32 Kč

Změna č.2: SO 320 kanalizační přípojky - ochrana plynovodu ORG 2705

Vícepráce: 85 645,13 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna celkem 85 645,13 Kč

Finanční dopad změn:
ORG 2384 17 366 654,00 Kč
ORG 2705 32 203 478,00 Kč

cena dle SOD 49 570 132,00 Kč
Vícepráce - ORG 2705 1 795 869,45 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč
Absolutní hodnota víceprací a méněprací: 1 795 869,45 Kč

Celkové navýšení nákladů: 1 795 869,45 Kč
Cena dle dodatku č. 1 51 366 001,45 Kč

100,00% 49 570 132,00 Kč
1,00% 495 701,32 Kč

absolutní hodnota VCP a MNP 3,62% 1 795 869,45 Kč
čisté vícepráce 3,62% 1 795 869,45 Kč

Všechny ceny jsou uváděny bez DPH

Přílohy: 1) rozpočty 2) náčrty

V Brně dne: V Brně dne:
Za objednatele: Za zhotovitele:

za statutární město Brno Skanska a.s.
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Brno, Útěchovská - výstavba dešťové kanalizace a rekonstrukce vodovodu

Při realizaci kanalizačních přípojek v rámci výstavby dešťové kanalizace nebylo možné ve 2 případech dodržet svislou vzdálenost při křížení přípojek s
plynovodem, která je dána ČSN 736005. Provozovatel plynovodu proto požaduje provést ochranu plynovodního vedení pomocí chrániček.

Změnový list č.1

Datum předložení zhotovitelem:

Při realizaci vodovodního řadu bylo zjištěno, že stávající vodovodní přípojky v úseku Zeiberlichova - Útěchovská č.o.90 jsou z nevyhovujícího materiálu.
Rovněž byly na stávajících přípojkách zjištěny dodatečně prováděné spojky, které jsou zdrojem častých poruch. Při případné havárii na přípojkách by oprava
znamenala zásah do nově obnovované komunikace. Na základě výše uvedených důvodů požaduje provozovatel vodovodů a kanalizací jejich výměnu v celé
délce, tedy od hlavního řadu až po vodoměr.

Číslo SOD objednatele: 5622053488 Číslo SOD zhotovitele: 760309 27812 5 900


